

# 貸借対照表

(平成23年3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部		負債及び正味資産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>資産の部</b>		<b>負債の部</b>	
<b>1. 流 動 資 産</b>		<b>1. 流 動 負 債 金</b>	
(1) 現金および預金	422,968,644	(1) 未 払 金	100,120,192
(2) 未 収 金	232,349,975	(2) 預 り 金	275,014,887
(3) 短期有価証券	0	(3) 納 税 充 当 金	4,410,000
(4) 販 売 書 籍	3,886,605		
<b>流 動 資 産 計</b>	<b>659,205,224</b>	<b>流 動 負 債 計</b>	<b>379,545,079</b>
<b>2. 固 定 資 産</b>		<b>2. 固 定 負 債 金</b>	
(1) 有 形 固 定 資 産		(1) 退 職 給 与 引 当 金	314,167,875
① 器 具 及 び 備 品	4,364,532		
② 車 両 運 搬 具	0		
<b>有 形 固 定 資 産 計</b>	<b>4,364,532</b>	<b>固 定 負 債 計</b>	<b>314,167,875</b>
(2) 無 形 固 定 資 産		<b>負 債 合 計</b>	<b>693,712,954</b>
① ソフトウェア	1,282,224		
<b>無 形 固 定 資 産 計</b>	<b>1,282,224</b>	<b>正味資産の部</b>	
(3) 外部出資その他の資産		<b>1. 正 味 資 産</b>	
① 長期保有有価証券	0	(1) 積 立 金	
② 差入保証金・敷金	33,468,118	① 事 業 運 営 積 立 金	318,775,019
③ 退職給与引当資産	314,167,875	② 貿 易 振 興 事 業 積 立 金	1,116,519,695
④ 貿易振興事業積立資産	1,116,519,695	③ 貿 易 投 資 環 境 改 善 事 業 積 立 金	250,000,000
⑤ 貿易投資環境改善事業積立資産	250,000,000	<b>積 立 金 計</b>	<b>1,685,294,714</b>
<b>外 部 出 資 そ の 他 の 資 産 計</b>	<b>1,714,155,688</b>	(2) 当 期 未 処 分 剩 余 金	0
<b>固 定 資 産 計</b>	<b>1,719,802,444</b>	<b>正 味 資 産 合 計</b>	<b>1,685,294,714</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>2,379,007,668</b>	<b>負 債 及 び 正 味 資 産 合 計</b>	<b>2,379,007,668</b>

# 損 益 計 算 書

〔 自 平成22年4月 1日 〕  
〔 至 平成23年3月31日 〕

(単位:円)

費用の部		収益の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>事業費用の部</b>		<b>事業収益の部</b>	
1. 事業費用		1. 事業収益	
(1) 事業費用	646,625,904	(1) 包括保険手数料収入	128,679,726
① 会議費	17,741,384	(2) 書籍売上	57,456,541
② 旅費	11,965,219	(3) 受託事業収入	29,495,502
③ 印刷費	33,151,765	① 経済産業省受託	16,073,371
④ 委託費	275,303,823	② その他受託	13,422,131
⑤ 役務費	112,190,770	(4) 事業経費補助金収入	282,110,332
⑥ 物件費	12,683,583	(財)JKA機械工業振興補助金	
⑦ 通信・運搬費	9,987,980	① 当該年度補助金収入	277,053,010
⑧ 雑費	14,341,814	② 前年度繰越による受入	5,057,322
⑨ 海外事務所事業費	159,259,566	(5) 貿易振興積立金取崩収入	84,994,207
(2) 受託事業費	29,495,502	① 当該年度積立金収入	74,028,966
① 経済産業省受託	16,073,371	② 前年度繰越による受入	10,965,241
② その他受託	13,422,131	(6) 貿易投資環境改善事業積立金取崩収入	0
(3) 繰越事業費	22,202,336	(7) 事業運営積立金取崩収入	59,575,367
<b>事業費用合計</b>	<b>698,323,742</b>	<b>事業収益合計</b>	<b>642,311,675</b>
事業総利益金額	△ 56,012,067		
<b>一般管理費の部</b>		<b>賦課金等収入の部</b>	
2. 一般管理費		2. 賦課金等収入	
(1) 事務所費	72,097,209	(1) 加 入 金	1,200,000
(2) 役員人件費	421,446,814	(2) 一般賦課金	20,370,300
(3) 交際費	119,612	(3) 実績割賦課金	547,088,486
(4) 会議費	12,739,017	(4) 参加料・負担金収入	16,999,370
(5) 旅費	2,261,834	<b>賦課金等収入合計</b>	<b>585,658,156</b>
(6) 通信費	5,431,898		
(7) 印刷費	1,537,242		
(8) 物件費	394,722		
(9) 委託費	3,860,061		
(10) 雑費	2,210,338		
(11) 諸税負担金	6,543,800		
(12) 減価償却費	2,381,646		
(13) 退職給与引当金へ繰入	33,984,000		
<b>一般管理費合計</b>	<b>565,008,193</b>		
事業利益金額	△ 35,362,104		

# 損 益 計 算 書

〔 自平成22年4月 1日  
至平成23年3月31日 〕

(単位:円)

費用の部		収益の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>事業外費用の部</b>		<b>事業外収益の部</b>	
3. 事業外費用		3. 事業外収益	
(1) 貿易振興積立金繰入	3,007,271	(1) 受取利息	5,452,018
(2) 為替差損失	0	(2) その他雑収入	27,578,920
(3) 雑損失	0	(3) 為替差益	682,607
<b>事業外費用合計</b>	<b>3,007,271</b>	<b>事業外収益合計</b>	<b>33,713,545</b>
経常利益金額	△ 4,655,830		
<b>特別損失の部</b>		<b>特別利益の部</b>	
4. 特別損失		4. 特別利益	
(1) 補助金返還金	0	(1) 過年度海外事務所経費清算金他	0
(2) 固定資産除却損	495,065	(2) 納税充当金戻入益	1,772,500
(3) 前期損益修正損	0	(3) 繰越事業引当金戻入	3,518,395
<b>特別損失合計</b>	<b>495,065</b>	<b>特別利益合計</b>	<b>5,290,895</b>
税引前当期純利益金額	140,000		
5. 税 等	140,000		
6. 当期純利益金額	0		